tecnico-economica denominato “INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED 
AMMODERNAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT “EDIFICIO NZEB”, redatto dal 
dipendente comunale Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Michele Esposito e agli atti di questo 
Ente, comportante una spesa complessiva di € 802ꞌ478,79 (Euro ottocento-duemila-
quattrocento-settantotto/79), di cui € 574ꞌ462,89 (Euro cinquecento-settanta-quattromila-
quattrocento-sessanta-due/89) per importo lavori a base di gara soggetto a ribasso, € 21ꞌ832,82 
(Euro ventunomila-ottocento-trentadue/82) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 
206ꞌ183,08 (Euro duecento-seimila-centottanta-tre/08) per somme a disposizione della stazione 
appaltante; 

- in data 05.10.2023 fu trasmessa apposita domanda di finanziamento sulla piattaforma telematica 
https://avvisibandi.sport.governo.it messa a disposizione dal Dipartimento per lo Sport della

[...]

Comunale, ha trasmesso al Sindaco del Comune di Solofra il Decreto Dirigenziale n. 511 del 
19.03.2025 di ammissione provvisoria a finanziamento ed impegno contabile 
dell’“INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED AMMODERNAMENTO 
DEL PALAZZETTO DELLO SPORT “EDIFICIO NZEB”, C.U.P. D64J23000650006, per la 
cifra di € 490ꞌ775,09 (Euro quattrocento-novantamila-settecento-settanta-cinque/09) sul totale 
complessivo di progetto pari ad € 802ꞌ478,79 (Euro ottocento-duemila-quattrocento-
settantotto/79), subordinare l’ammissione definitiva al finanziamento alla presentazione del 
provvedimento di aggiudicazione dei lavori, entro 15 giorni dalla sua adozione, secondo le 
indicazioni fornite dall’art. 8 della Convenzione sottoscritta; 

- con nota GSEWEB/P20250261303 dell’11.04.2025, assunta al Protocollo Generale dell’Ente in

[...]

prodotte dall’Area III^ Tecnica Comunale, ha accolto la richiesta di prenotazione degli incentivi 
per l’intervento identificato con il codice CT00753123, procedendo, ai sensi dell’art.6, comma 4 
del D.M. 16 febbraio 2016, ad impegnare a favore del Comune di Solofra la cifra di € 311ꞌ853,70 
(Euro trecento-undicimila-ottocento-cinquanta-tre/70), che decurtata dell’importo di € 150,00 
(Euro cento-cinquanta/00) quale contributo a favore G.S.E. art. 17 DM (IVA ai sensi dell'art. 17-
ter D.P.R. 633/72 - SPLIT PAYMENT), fornisce il totale netto dell’incentivo accordato pari ad € 
311ꞌ703,70 (Euro trecento-undicimila-settecento-tre/70); 

- con Determinazione dell’Area III Tecnica n. 35, Registro Generale n. 296 del 13.05.2025, 
venivano affidati all’Ing. Pasquale De Maio i servizi di ingegneria e architettura per la 
progettazione esecutiva, la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase di

[...]

esecutivo relativo alla “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED AMMODERNAMENTO 
DEL PALAZZETTO DELLO SPORT "PETRONE FERA" - EDIFICIO NZEB”, consegnato dal 

progettista con note P.E.C. acquisite al protocollo dell’Ente ai nn. 1320 e 1321 in data 
03.09.2025, per un ammontare complessivo pari ad € 802ꞌ478,79 (Euro ottocento-duemila-
quattrocento-settantotto/79), di cui € 596ꞌ295,71 (Euro cinquecento-novanta-seimila-duecento-
novanta-cinque/71) per lavori comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 
I.V.A. esclusa, ed € 206ꞌ183,08 (Euro duecento-seimila-centottanta-tre/08) per somme a 
disposizione della stazione appaltante; 

DATO ATTO CHE: 
- la copertura finanziaria complessiva dell’iniziativa è garantita con i Fondi di cui all’Attuazione 

della Delibera CIPESS n. 70/2024 - Programmazione 2021-27 “ACCORDO PER LA